ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ПО КИРОВСКОМУ
И МОСКОВСКОМУ РАЙОНАМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ №189

“ЗАМАМ”» КИРОВСКОГО РАЙОНА
Г.КАЗАНИ

ЗАМАНГ И М Н А З И Я  № 1 89

«КИРОВ ЬЭМ МЭСКЭУ РАЙОННАРЫ
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ

КАЗАН ШЭЬЭРЕ КИРОВ РАЙОНЫНЫЦ
«189 НЧЫ КУП ПРОФИЛ БЛЕ

ГИМНАЗИЯ “ЗАМАН”» ГОМУМИ БЕЛЕМ
БИРУ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ

« №  » 2024 Г. г. Казань

БОЕРЫК

№ ^1^4/ Л и

О проведении ш кольного этапа
всероссийской и республиканской
олимпиады ш кольников
в 2024\2025 учебном году

В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа Министерства
образования и науки Республики Татарстан п р и к а з ы в а ю :

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (Приложение 1).
2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки,

установленные муниципальным органом управления образованием
(Приложение 2).

3. Зайнуллину Л.А., заместителя директора по управлению качеством,
назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.

4. Зайнуллиной Л.А., ответственной за проведение школьного этапа
ВсОШ:

4.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных
представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ.

4.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети
Интернет.

4.3. Создать условия для проведения олимпиады:
4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день

проведения олимпиады;
4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий;
4.3.3. подготовить аудитории;

4.3.4. обеспечить создание специальных условий для участников
школьного этапа олимпиад с ограниченными возможностями здоровья и детей -
инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности
психофизического развития;

4.3.5. организовать своевременное заполнение результатов школьного
этапа олимпиады на портале регионального центра обработки информации -
olymp.odkzn.ru;

4.3.6. осуществить обработку персональных данных участников школьного
этапа олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона №152 -
ФЗ «О персональных данных». Родитель (законный представитель)
обучающегося, до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме
подтверждает ознакомление с Положением и представляет организатору
школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, использование,
распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего
несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в
сети «Интернет»;

4.3.7. обеспечить доступ в общеобразовательные организации в дни
проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад
школьников в качестве наблюдателей, членов городского оргкомитета,
сотрудников МБУДО «Городской центр творческого развития и гуманитарного
образования для одаренных детей» города Казани;

4.3.8. обеспечить хранение олимпиадных работ;
4.3.9. наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад

дипломами;
5. Заместителю директора Бондарцеву Д.С. разместить на официальном

сайте образовательного учреждения в ИС «Электронное образование» (в PDF
формате) и информационном стенде приказ об итогах проведения олимпиады и
протокол проведения предметной олимпиады, заверенные руководителем
общеобразовательной организации;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: Р.А.Идрисов

Приложение 1 к приказу
МБОУ «Многопрофильная гимназия №189 «Заман»»
от og.ew. лплм  № tftfkJiw___

Состав предметного жюри школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1 . Информатика
Бондарцев Д.С. Учитель математики, информатики

Халиуллина В.А. Учитель информатики

2 Физическая
культура

Сорокин А.И. Учитель физической культуры

Кыямов А.Т. Учитель физической культуры

Ширманова М.В. Учитель физической культуры

Гилемханова А.И. Учитель физической культуры

3 Русский язык

Валеева Л.Р. Учитель русского языка и литературы

Фаттахова Р.Р. Учитель русского языка и литературы

Аксёнова А.С. Учитель русского языка и литературы

Шашкова Н.Н. Учитель русского языка и литературы

Нуриева Г.Н. Учитель русского языка и литературы

Латыпова Х.Х. Учитель русского языка и литературы

Тугушева Л.Р. Учитель русского языка и литературы

Садртдинова А.Р. Учитель русского языка и литературы

4 Литература

Валеева Л.Р. Учитель русского языка и литературы

Фаттахова Р.Р. Учитель русского языка и литературы

Аксёнова А.С. Учитель русского языка и литературы

Шашкова Н.Н. Учитель русского языка и литературы
Нуриева Г.Н. Учитель русского языка и литературы
Латыпова Х.Х. Учитель русского языка и литературы
Садртдинова А.Р. Учитель русского языка и литературы

5
Искусство
(Мировая
художественная
культура)

Замалеева Ф.Н. Учитель изобразительного искусства
Шутова С.А. Учитель истории

Любимова Д.А. Учитель музыки

6

История

История
Татарстана и
татарского
народа

Шутова С.А. Учитель истории

Кудрявцева М.В. У читель истории и обществознания

Гимадеев И.Х. Учитель истории и обществознания

Шутова С.А. Учитель истории

7 Обществознание Кудрявцева М.В. Учитель истории и обществознания

Гимадеев И.Х. Учитель истории и обществознания

Шутова С.А. Учитель истории

8 Право Кудрявцева М.В. Учитель истории и обществознания

Гимадеев И.Х. Учитель истории и обществознания

Бондарцева А.А. Учитель математики

Галиева Л.К. Учитель математики

Егорова В.В. Учитель математики

Математика
Амирханов Л.М. Учитель математики

У
Скачкова О.Н. Учитель физики

Шайду длина Л.Р. Учитель математики

Гизутдинова Л.Р. Учитель математики

Альтапова Ч.Р. Учитель математики

Скачкова О.Н. Учитель физики

Бондарцев Д.С. Учитель математики, информатики

10 Физика Бондарцева А.А. Учитель математики

Галиева Л.К. Учитель математики

Егорова В.В. Учитель математики

11 Химия
Бастрикова И.А. Учитель химии

Ахмадеева Э.Х. Учитель биологии

Г еография Шутова С.А. Учитель географии

12 Г еология Ахмадеева Э.Х. Учитель биологии

Экология Фаизова Р.А. Учитель географии

Зиннурова Г.Р. Учитель английского языка

Английский
язык

Назмеева Л.Р. Учитель английского языка

13 Сидорова Е.Е. Учитель английского языка

Сагдеева Э.И. Учитель английского языка

Имамова Л.И. Учитель английского языка

14 Экономика Шутова С.А. Учитель географии

Ахмадеева Э.Х. Учитель биологии

Фаизова Р.А . Учитель географии

Гимадеев И.Х. Учитель истории и общее гвознания

15
О Б ЗР А к булатов  Р.Р. У чи тель О Б ЗР

Филатова В.О. Учитель окружающего мира

Рахматуллин А .Т. Заместитель директора по безопасности

16
Родной язык и
литература Сафарова А.Г. Учитель родного языка и литературы

Нургалиева Р.Р. Учитель родного языка и литературы

Биккинина Р.Р. Учитель родного языка и литературы

Зарипова Г.Г. Учитель родного языка и литературы

Васильева Р.Р. Учитель родного языка и литературы

17 т р у д
(технология) Саитова М.Р. Учитель труда (технологии)

Хасанзянов Т.Р. Учитель труда (технологии)

Приложение 2 к приказу
МБОУ «Многопрофильная гимназия №189 «Заман»»
от 0(р. 0$. _______ № Wf/JU/

График
проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад
_____________  школьников в 2024/2025 учебном году______ ________

Классы Наименование
предмета

Дата проведения День недели

5,6, 7,8,9,10,11 Астрономия 25 сентября среда
5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница
5-6,7-8,9,10-11 Экономика

28 сентября суббота
8,9,10-11 История Татарстана и

татарского народа

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для
обучающихся школ с
родным языком
обучения

30 сентября понедельник

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для
русскоязычных
обучающихся школ с
русским языком
обучения 1 октября вторник8,9,10,11 Г еология

5,6,7,8,9,10,11

Русская литература
для обучающихся
школ с родным
языком обучения

7,8, 9,10,11 Физика 2 октября среда
5,6,7,8,9,10-11 История

3 октября четверг3-4,5-6,7,8,9,10-11 ОБЗР (теоретический
тур)

5-6,7,8,9,10-11 ОБЗР (практический
ТУР) 4 октября пятница

5-6,7-8,9,10-11 Экология

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский)
язык для
обучающихся школ с
татарским языком
обучения

5 октября суббота

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский)
язык для
обучающихся -  татар
школ с русским
языком обучения

5-6,7-8,9,10-11 Труд (технология)
(теория, практика)

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 7 октября понедельник
5,6, 7,8,9,10,11 Г еография
7,8,9,10,11 Биология 8 октября вторник
5,6 Биология 9 октября среда
4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)
литература для
обучающихся школ с
татарским языком
обучения

10 октября четверг

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)
литература для
обучающихся -  татар
школ с русским
языком обучения

5-8,9,10,11 Право

4, 5-6, 7-8,9-11
5-6, 7-8, 9-11
5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:
Английский 11 октября

(теоретический тур) пятница

9-11
5-6, 7-8, 9-11
5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:
Английский 12 октября

(устный тур) суббота

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября понедельник
7,8,9,10,11 Математика 15 октября вторник
4,5,6 Математика 16 октября среда
5-6,7-8,9-11
(девушки)
5-6,7-8,9-11
(юноши)

Физическая культура
17 октября

(теоретико­
методический тур)

четверг

7,8,9,10,11 Химия 18 октября пятница
5-6,7-8,9-11
(девушки)
5-6,7-8,9-11
(юноши)

Физическая культура 19 октября
(практический тур)

суббота

5,6,7,8,9-11
(информатика,
информационная
безопасность и
робототехника)

Информатика 23 октября среда